

BÁO CÁO

Về tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính Quý I, năm 2018

Thực hiện Công văn số 4096/UBND-NC ngày 02/8/2017 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông quy định chế độ báo cáo công tác cải cách hành chính (CCHC) theo định kỳ, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) báo cáo tình hình thực hiện công tác CCHC Quý I/2018, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CCHC

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức, chỉ đạo, điều hành CCHC

Thực hiện Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ về Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2011-2020; Quyết định số 1019/QĐ-UBND ngày 16/6/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình số 14-CTr/TU ngày 04/5/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 18/11/2016 của Tỉnh ủy Đắk Nông về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác CCHC tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2016 -2020; Quyết định số 963/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông ban hành Kế hoạch CCHC tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2016 -2020; Kế hoạch số 418/KH-UBND ngày 10/8/2017 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Kế hoạch nâng cao chỉ số CCHC năm 2017 và những năm tiếp theo, Sở GDĐT đã ban hành Kế hoạch số 2238/KH-SGDĐT ngày 06/12/2017 về Kế hoạch CCHC năm 2018.

Trong Quý I, công tác chỉ đạo, điều hành CCHC tiếp tục được Đảng ủy, lãnh đạo cơ quan Sở GDĐT quan tâm, đẩy mạnh triển khai thực hiện, Sở GDĐT đã ban hành các văn bản trong công tác CCHC như: Quyết định số 1551/QĐ-SGDĐT ngày 14/12/2017 về việc ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2018; Quyết định số 2097/QĐ-SGDĐT ngày 28/12/2017 về việc thành lập Ban chỉ đạo CCHC Sở GDĐT; Quyết định số 2098/QĐ-SGDĐT ngày 28/12/2017 về phân công lãnh đạo Phụ trách CCHC tại Sở GDĐT; Quyết định số 2099/QĐ-SGDĐT ngày 28/12/2017 ban hành Quy chế hoạt động ban chỉ đạo CCHC Sở GDĐT; Quyết định số 2394/QĐ-SGDĐT ngày 28/12/2017 về việc tuyên truyền Kế hoạch CCHC năm 2018; Kế hoạch số 2442/ KH-SGDĐT ngày 19/12/2017 về cải thiện Chỉ số chi phí thời gian thực hiện các quy định Nhà nước của Sở GDĐT năm 2018; Kế hoạch số 2373/KH-SGDĐT ngày 27/12/2017 của Sở GDĐT về kế hoạch kiểm tra công tác CCHC tại các đơn vị trực thuộc và các phòng chuyên môn thuộc Sở; Kế hoạch số 409/ KH-SGDĐT ngày 20/3/2018 về Hành động nâng cao Chỉ số PAPI năm 2018 của Sở GDĐT với nhiệm vụ trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính tạo thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết thủ tục hành chính, hướng đến mục tiêu nâng cao

chất lượng các dịch vụ công lĩnh vực giáo dục và đào tạo, đáp ứng sự hài lòng của người dân. Tại Hội Nghị Sơ kết học kỳ I năm học 2017-2018, Sở GDĐT đã tiến hành tổng kết công tác CCHC năm 2017 nhằm đánh giá hoạt động CCHC năm 2017 và định hướng nhiệm vụ năm 2018; tổ chức Họp triển khai nhiệm vụ CCHC năm 2018 vào ngày 25/12/2017 và đã ban hành Thông báo kết luận của đồng chí Phó Giám đốc Sở - Trưởng Ban chỉ đạo CCHC tại cuộc họp triển khai nhiệm vụ CCHC năm 2018.

Công tác thi đua, khen thưởng gắn với việc thực hiện nhiệm vụ CCHC đã được Sở GDĐT chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, gắn việc thực hiện hoàn thành nhiệm vụ CCHC với mức độ hoàn thành nhiệm vụ hàng năm, từ đó tiếp tục nâng cao tinh thần, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác CCHC của các đơn vị.

2. Kiểm tra CCHC

Trong Quý I/2018, Sở GDĐT đã ban hành Quyết định số 100/QĐ-SGDĐT ngày 28/02/2018 về việc kiểm tra việc thực hiện CCHC của trường THPT Phan Đình Phùng, THPT Đắk Song; Quyết định số 115/QĐ-SGDĐT ngày 09/3/2018 về việc kiểm tra việc thực hiện CCHC của trường THPT Gia Nghĩa, THPT Chu Văn An. Qua kiểm tra, hầu hết các đơn vị đã có sự chỉ đạo, lãnh đạo về công tác CCHC thông qua các kế hoạch, văn bản triển khai của đơn vị một cách có hệ thống, đảm bảo sự tham gia của Ban Giám hiệu, các bộ phận nhằm thực hiện có hiệu quả công tác CCHC của đơn vị. Công tác niêm yết địa chỉ tiếp nhận và phản ánh kiến nghị của tổ chức, cá nhân về quy định hành chính, hành vi hành chính; thủ tục hành chính được công khai, niêm yết tại trụ sở đơn vị và đăng tải trên website của đơn vị đã tạo điều kiện thuận lợi cho người dân tra cứu và tìm hiểu về thủ tục hành chính trước khi thực hiện thủ tục hành chính. Các trường đều thực hiện hướng dẫn cho người dân về việc chuyển đầu mối tiếp nhận thủ tục hành chính công về Trung tâm Hành chính công tỉnh để người dân nắm bắt, thuận lợi trong giao dịch, tránh đi lại nhiều lần.

Tuy nhiên, công tác tuyên truyền về CCHC trên website của một số đơn vị còn chưa phong phú, chưa niêm yết đầy đủ thủ tục hành chính tại trụ sở cũng như website. Tổ kiểm tra đã tư vấn, hướng dẫn để các đơn vị được kiểm tra khắc phục những hạn chế trên.

3. Công tác tuyên truyền CCHC

Sở GDĐT đã ban hành Kế hoạch số 2394/KH-SGDĐT ngày 28/12/2017 về Tuyên truyền CCHC năm 2018 nhằm triển khai thực hiện việc tuyên truyền công tác CCHC đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên trong ngành Giáo dục, doanh nghiệp và mọi tầng lớp nhân dân.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CCHC

1. Cải cách thể chế

1.1. Từ ngày 01/01/2018 đến nay, Sở GDĐT không có xây dựng và tham gia ý kiến đối với văn bản QPPL của cơ quan, đơn vị, địa phương.

1.2. Ban hành kế hoạch kiểm tra, tự kiểm tra và rà soát các văn bản QPPL

Sở GDĐT đã ban hành Kế hoạch số 1181/KH-SGDĐT ngày 07/7/2017 về việc kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL năm 2017 của ngành Giáo dục và Đào tạo.

1.3. Tình hình tổ chức thực hiện và kiểm tra việc thực hiện các văn bản QPPL tại cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc thẩm quyền quản lý.

Tình hình tổ chức thực hiện và kiểm tra việc thực hiện các văn bản QPPL tại cơ quan được thực hiện đúng theo quy định. Hiện tại, đơn vị đang tổ chức thực hiện và kiểm tra việc thực hiện các văn bản QPPL tại cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc thẩm quyền quản lý. Kết quả cụ thể sẽ báo cáo và báo cáo công tác CCHC tháng 6/2018.

2. Cải cách thủ tục hành chính

2.1. Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính (TTHC)

Đẩy mạnh triển khai, thực hiện có hiệu quả công tác kiểm soát thủ tục hành chính tại cơ quan, Sở GDĐT đã ban hành các văn bản chỉ đạo các phòng thuộc Sở, Phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc tập trung kiểm tra, rà soát các TTHC thuộc phạm vi, đối tượng quản lý chuyên ngành của Sở GDĐT mà liên quan đến người dân. Đánh giá sự cần thiết, tính hợp pháp, hợp lý và hiệu quả của các TTHC, xác định chi phí tuân thủ TTHC và thực hiện cắt giảm tối đa TTHC.

Từ đầu năm đến nay, Sở GDĐT chưa tiếp nhận ý kiến nào về phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính, hành vi hành chính.

2.2. Công bố, công khai TTHC

Tổng số TTHC còn hiệu lực thuộc quản lý chuyên ngành lĩnh vực giáo dục và đào tạo gồm 119 thủ tục, trong đó theo Quyết định số 1046/QĐ-UBND ngày 28/6/2016 của UBND tỉnh về công bố TTHC lĩnh vực giáo dục và đào tạo; Quy chế tuyển sinh; Hệ thống văn bằng, chứng chỉ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở GDĐT và Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 28/6/2016 của UBND tỉnh về công bố TTHC lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp huyện và cấp xã là 47 thủ tục, trong đó có 30 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh, 16 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện và 01 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã; các TTHC mới ban hành, TTHC được sửa đổi, bổ sung theo Quyết định số 1311/QĐ-UBND ngày 10/8/2017 của UBND tỉnh về công bố TTHC mới ban hành; TTHC được sửa đổi, bổ sung; TTHC bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền quản lý chuyên ngành của Sở GDĐT là 72 thủ tục, trong đó có 44 TTHC cấp tỉnh, 23 thủ tục hành chính cấp huyện và 05 TTHC cấp xã.

Các TTHC đều được công bố trên cổng/trang thông tin điện tử của các đơn vị ở mức độ 2 và 09 TTHC được cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 (QĐ số 34/QĐ-UBND ngày 09/01/2018).

2.3. Tình hình thực hiện Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 05/01/2017 của UBND tỉnh về chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong tiếp nhận, giải quyết TTHC trên địa bàn tỉnh.

Trong quý I/2018, tại đơn vị không có trường hợp vi phạm Chỉ thị 01/CT-UBND ngày 05/01/2017 của UBND tỉnh về chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong tiếp nhận, giải quyết TTHC trên địa bàn tỉnh.

Từ ngày 01/01/2018 đến nay, tại đơn vị cũng không tiếp nhận ý kiến nào về phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan, đơn vị.

Công tác kiểm soát TTHC đã được cơ quan triển khai toàn diện trên các mặt công tác và thực hiện đúng quy định. Việc tiếp nhận và giải quyết TTHC được thực hiện theo đúng quy định, hầu hết các hồ sơ đều giải quyết đúng thời hạn.

Kết quả, trong quý I/2018, Sở GDĐT đã tiếp nhận 96 hồ sơ TTHC, trong đó có 76 hồ sơ chuyên trường, 02 thủ tục cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động dịch vụ tư vấn du học, 09 thủ tục cấp bản sao văn bằng, chứng chỉ từ sổ gốc, 04 thủ tục thành lập cho phép thành lập trung tâm ngoại ngữ, tin học, 01 hồ sơ công nhận trường mầm non đạt chuẩn quốc gia, 03 hồ sơ cấp phép, gia hạn giấy phép tổ chức hoạt động đạt thêm, học thêm đối với cấp THPT và 01 thủ tục thành lập trường THCS, THPT tư thục. Tất cả hồ sơ đều được giải quyết đúng thời gian quy định, chỉ riêng hồ sơ thành lập trường trường THCS, THPT tư thục đang chờ xin ý kiến theo quy định.

3. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước

Thực hiện Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 15/3/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở GDĐT tỉnh Đắk Nông, Sở GDĐT đã sắp xếp các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở, đồng thời, ban hành Quyết định 59/QĐ-SGDĐT ngày 02/01/2018 về Quy chế làm việc của Sở GDĐT năm 2018.

Sở GDĐT duy trì họp giao ban hàng tuần, qua đó kịp thời nắm bắt được tình hình hoạt động của từng lĩnh vực vụ trách, từ đó chỉ đạo kịp thời, đúng đắn những vấn đề phát sinh.

Thực hiện chính sách tinh giản biên chế: Triển khai thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 17 tháng 4 năm 2015 của Bộ Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế; Thông tư liên tịch số 01/2015/TTLT-BNV-BTC ngày 14/4/2015 của liên Bộ: Nội vụ - Tài chính về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ, kết quả thực hiện chính sách tinh giản biên chế, từ đầu năm đến nay, ngành Giáo dục đã thực hiện hồ sơ tinh giản biên chế của các đơn vị để gửi qua Sở Nội vụ theo quy định, theo đúng lộ trình đến năm 2021, đảm bảo tỷ lệ tinh giản biên chế của tỉnh giảm 10% so với biên chế được giao năm 2015.

Nhìn chung, việc cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đang từng bước đi vào ổn định; cơ cấu bộ máy tiếp tục được tinh gọn, chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức được nâng cao; hiệu quả hoạt động của bộ máy đã đáp ứng nhanh, kịp thời yêu cầu cải cách hành chính hiện nay; bên cạnh đó đã tiết

kiệm được ngân sách, giảm chi thường xuyên, cải cách tiền lương, theo đúng chỉ đạo của Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 17/4/2015 của Bộ Chính trị.

4. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ CBCC,VC

Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức: Hiện nay, Sở GDĐT có 03 cán bộ đang học cao cấp lý luận chính trị, 04 cán bộ học trung cấp lý luận chính trị; 08 cán bộ tham gia đào tạo sau đại học (hệ tự túc).

5. Cải cách tài chính công

Thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP, ngày 17/10/2005 của Chính phủ:

- Đã xây dựng đề án thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm;
- Xây dựng, điều chỉnh, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ;
- Ban hành các giải pháp thực hành tiết kiệm của đơn vị;
- Bố trí cán bộ, công chức hợp lý để hoàn thành nhiệm vụ;

Thực hiện tốt chế độ công khai tài chính trong đơn vị theo Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính.

Triển khai thực hiện tốt quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 43/2006/NĐ-CP, ngày 25/4/2006 của Chính phủ.

6. Hiện đại hoá nền hành chính nhà nước

Áp dụng sử dụng phần mềm Văn phòng điện tử VNPT iOffice trong quản lý văn bản, hiện tại phần mềm đang chạy ổn định và không có sự cố gì xảy ra.

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định 687/QĐ-UBND ngày 25/4/2017 về việc ban hành Kế hoạch triển khai Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và hỗ trợ các hoạt động dạy – học, nghiên cứu khoa học góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo giai đoạn 2016-2020 định hướng đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông”.

Cung cấp dịch vụ công trực tuyến ở mức độ 3 ở 09 TTHC; áp dụng có hiệu quả hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2008 trong cơ quan Văn phòng Sở.

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN THEO KẾ HOẠCH CCHC CỦA BAN CHỈ ĐẠO CCHC TỈNH

Thực hiện Quyết định số 355/QĐ-BCĐCCHC ngày 12/3/2018 của Ban chỉ đạo CCHC về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo CCHC tỉnh Đắk Nông. Hiện nay, Sở GDĐT đang triển khai thực hiện Chương trình 32-CTr/TU ngày 19/11/2014 của Tỉnh ủy về chương trình thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW; Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 05/01/2015 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW. Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2013 về đổi mới chương trình sách giáo khoa giáo dục phổ thông;

Nghị quyết số 51/2017/QH 14 ngày 21/11/2017 về điều chỉnh lộ trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; Quyết định số 404/QĐ-TTg ngày 27/3/2015 của Thủ tướng chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới chương trình, sách giáo khoa phổ thông; Quyết định số 2633/QĐ-BGDĐT ngày 24/7/2015 của Bộ GDĐT về phê duyệt Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 88/2014/QH13 và Quyết định số 404/QĐ-TTg ngày 27/3/2015.

Việc thực hiện các Nghị quyết, Quyết định và văn bản triển khai các Nghị quyết, quyết định trên nhằm mục tiêu là đổi mới căn bản, toàn diện nâng cao chất lượng giáo dục trên địa bàn tỉnh. Và kết quả thực tế đã chứng minh, chất lượng giáo dục được nâng cao cả về đại trà và mũi nhọn, cụ thể tại kỳ thi THPT quốc gia năm 2018 đạt 97,05%, có 12 học sinh đạt giải tại kỳ thi học sinh giỏi cấp THPT quốc gia năm 2018.

IV. KẾT QUẢ THỰC HIỆN THEO KẾ HOẠCH NÂNG CAO CHỈ SỐ HIỆU QUẢ QUẢN TRỊ VÀ HÀNH CHÍNH CÔNG (PAPI) CỦA TỈNH VÀ CỦA CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

Để chấn chỉnh công tác thu, quản lý, sử dụng các khoản đóng góp tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh, Sở GDĐT đã tham mưu UBND tỉnh ban hành Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 01/8/2017 về việc chấn chỉnh công tác thu, quản lý, sử dụng các khoản đóng góp tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, Sở GDĐT đã hướng dẫn triển khai thực hiện các khoản thu, chi ngoài ngân sách trong các cơ sở giáo dục từ năm học 2017-2018.

Đồng thời cũng đang triển khai các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng giáo dục như đã trình bày ở mục III.

V. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

Trong Quý I/2018, dưới sự quan tâm chỉ đạo của Đảng ủy, lãnh đạo Sở GDĐT, công tác CCHC tiếp tục được triển khai thực hiện kịp thời. Trên cơ sở kế hoạch CCHC năm 2018 của Sở, các đơn vị trực thuộc đã chủ động ban hành kế hoạch riêng của đơn vị và đôn đốc triển khai thực hiện.

2. Khó khăn, hạn chế

Việc ứng dụng công nghệ thông tin đã được quan tâm, tuy nhiên vẫn chưa phát huy hiệu quả các phần mềm điện tử nhằm nâng cao chất lượng công tác quản lý; kinh phí đầu tư triển khai mô hình một cửa điện tử liên thông.

Việc thực hiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 đối với 09 TTHC thuộc quản lý chuyên ngành của Sở GDĐT theo Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 09/01/2018 còn gặp nhiều khó khăn do thói quen và sự hiểu biết về công nghệ thông tin của người dân vẫn còn hạn chế..

VI. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 9 THÁNG CUỐI NĂM 2018

1. Tiếp tục đôn đốc, chỉ đạo các đơn vị đẩy mạnh triển khai thực hiện công tác CCHC theo kế hoạch đề ra.

Triển khai đúng tiến độ tại Kế hoạch số 2238/KH-SGD&ĐT ngày 06/12/2017 về Kế hoạch cải cách hành chính năm 2018 của Sở GDĐT.

2. Tiếp tục tổ chức kiểm tra công tác CCHC năm 2018 tại các phòng thuộc Sở và các đơn vị trực thuộc theo Kế hoạch đã ban hành..

3. Triển khai các nội phương pháp, biện pháp nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ giáo dục, đáp ứng sự hài lòng của người dân.

4. Duy trì cập nhật thông tin và sử dụng có hiệu quả phần mềm Văn phòng điện tử VNPT iOffice tại văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc.

5. Tổ chức và cử giáo viên cốt cán tham dự lớp đào tạo, bồi dưỡng nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho việc áp dụng chương trình Giáo dục phổ thông tổng thể theo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của Bộ GDĐT.

Cử cán bộ tham dự các lớp tập huấn nghiệp vụ triển khai công tác CCHC theo Kế hoạch CCHC năm 2018 của tỉnh.

6. Phối hợp với Sở Nội vụ tổ chức điều tra, khảo sát sự hài lòng của người dân đối với một số dịch vụ công lĩnh vực giáo dục và đào tạo (Sở Nội vụ chủ trì).

7. Tiếp tục triển khai theo đúng lộ trình tỉnh giảm biên chế đến năm 2021 tối thiểu là 10% biên chế được giao so với năm 2015.

8. Tiếp tục thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh. Triển khai thực hiện Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập.

9. Thực hiện các giải pháp nhằm tăng tỷ lệ phát sinh hồ sơ của các TTHC và số TTHC được thực hiện theo dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 đối với 09 TTHC thuộc quản lý chuyên ngành của Sở GDĐT.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính quý I, năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở ;
- Website Sở;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC


**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Phan Thanh Hải

